
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 
 
Prot. n. AOODRABR  3941      
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTO il proprio D.D.G. n. 3260 del 13 luglio 2007, che qui si intende integralmente 
richiamato,con il quale sono state approvate, distintamente per ciascun settore formativo, le 
graduatorie generali di merito di cui al comma 2 dell’art. 18 del bando di concorso ordinario a 
Dirigente scolastico indetto con D.D.G. 22.11.2004 e con il quale sono stati altresì indicati i 
vincitori del corso-concorso medesimo nei limiti dei posti inizialmente messi a concorso nei 
rispettivi settori formativi (n. 24 per il 1° settore formativo e n. 11 per il 2° settore formativo); 
 CONSIDERATO che nel suddetto provvedimento è stato previsto inoltre l’incremento di 
ulteriori 17 posti per il concorso di cui trattasi, distribuiti come segue: 

n. 8 per il settore formativo 1° 
n. 9 per il settore formativo 2°; 

 RITENUTO, per quanto sopra, di dover dichiarare, distintamente per ciascun settore 
formativo, vincitori ulteriori candidati presenti nelle rispettive graduatorie generali di merito 
secondo l’ordine nelle stesse; 
 TENUTO CONTO che, allo stato, le sedi vacanti giuridicamente nel 2° settore formativo 
ammontano a n. 20 unità complessive di cui n. 11 già assegnate ai vincitori del concorso ordinario 
(indetto con D.D.G. 22.11.2004) come da decreto n. 3610 del 25 luglio 2007 e n. 1 assegnata al 
vincitore del concorso riservato (indetto con D.M. 3.10.2006), come da decreto n. 3940 del 6 agosto 
2007; 
 RITENUTO, per quanto sopra, che possono essere disposte nel 2° settore formativo, 
soltanto otto ulteriori nomine; 
 VISTO l’art. 1, comma 619, della legge finanziaria 27/12/2006, n. 296 e successive 
modificazioni; 

D E C R E T A 

ad integrazione del richiamato provvedimento n. 3260 del 13/7/2007, a norma dell’art. 18, comma 
2, del bando di concorso ordinario a posti di dirigente scolastico (D.D.G. 22/11/2004), sono 
dichiarati vincitori del corso concorso in questione i seguenti ulteriori candidati: 

1° SETTORE FORMATIVO 

  Cognome e nome 

voto 
1^ 

prova 

voto 
2^ 

prova 

media 
dei 
voti 

voto 
prova 
orale 

punteggio 
finale Preferenze *

1 DE SANCTIS Fausto - n. 26/11/52 21 21 21 22 43 Pr 18/1 
2 BELLISARIO Marilena -n. 22/3/52 21 23 22 21 43 Pr 18/1 
3 CECCARELLI Maria Pia - n. 7/5/49 21 21 21 22 43   
4 LATTANZI Antonio - n. 7/7/62 21 22 21,5 21 42,5 Pr 12 e 18/2 

  5 GIGLI Maria - n. 21/9/57 22 21 21,5 21 42,5 Pr 18/2 
6 ZAPPACOSTA Michelina - n.10/1/59 21 22 21,5 21 42,5   
7 GALLUCCI Lidia Diana - n. 31/3/53 22 21 21,5 21 42,5   
8 PICCINNI Annamaria - n. 10/1/56 21 21 21 21 42   



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 

2° SETTORE FORMATIVO 

 

  Cognome e nome 

voto 
1^ 

prova

voto 
2^ 

prova

media 
dei 
voti 

voto 
prova 
orale

punteggio 
finale 

 
Preferenze*

1 DE GRANDIS Nicola - n. 9/11/48 21 21 21 24 45 Pr 18/2 
2 DI GREGORIO Elisabetta - n. 19/1/58 21 21 21 23 44 Pr 18/1 
3 COPPA Anna Maria - n. 11/9/48 22 22 22 22 44   
4 DI GIAMPAOLO Loredana - n. 23/10/52 22 21 21,5 22 43,5 Pr 18/2 - 19 
5 MARCELLI Domenico - n. 25/1/49 24 21 22,5 21 43,5   
6 GIUSTI Anna Maria  - n. 12/3/54 21 21 21 22 43 Pr 12 
7 FRACASSA Maria Rosa - n. 18/4/57 21 21 21 22 43 Pr 18/ 2 
8 PISTILLI Dante - n. 31/3/46 21 21 21 22 43   

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso - per i soli vizi di legittimità – in via 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso Straordinario al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 22 del 
bando, rispettivamente entro i termini di 60 giorni ovvero entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione della graduatoria.; 

Il presente provvedimento viene inviato agli organi competenti ai controlli di legge.  
 
 
 L’Aquila, 6 agosto 2007 
        F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
             Nino Santilli 
 
 
DESTINATARI 
 
- Ai Dirigenti degli U.S.P. della Regione 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione 
- Al M.P.I. -  Direzione Generale per il Personale della Scuola - Roma 
- Alle OO.SS. della Scuola della Regione 
- All’Albo sede 
 
 
 
 
 
 
Ulteriori vincitori concorso D.D.G. 22.4.04 


